
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

From: Liaison <Liaison@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Sent: July 15, 2020 3:12 PM 

To: Liaison; fitz-morris, James (SPAC/PSPC); Roy, Cecely (SPAC/PSPC); Mullan-Boudreau, 

Caitlin (SPAC/PSPC); Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) 

Cc: Jean-François Létourneau; Vanessa Audette; Elizabeth Lindsay; Lord, David (Ext.) 

Objet: RE: Pour informer le CM : Messages à communiquer concernant l’enquête sur les 

masques 

Bonjour, 

Ces messages à communiquer ont été transmis en guise d’information, mais nous nous demandons si vous vous opposez à 

les transmettre au BCP. 

Merci, 

France Gionet  

 

Liaison et Événements ministériels / Ministerial Liaison and Events 

Direction générale des politiques, de la planification et des 

communications / Policy, Planning and Communications Branch 

Services publics et Approvisionnement Canada I Public Services and 

Procurement Canada 

Gouvernement du Canada I Government of Canada 

Téléphone I Telephone: 613-698-3276 

From: Liaison 

Sent: July 14, 2020 3:22 PM 

To: James Fitzmorris <james.fitz-morris@canada.ca>; Cecely Roy <cecely.roy@canada.ca>; Caitlin Mullan-Boudreau 

<caitlin.mullan-boudreau@canada.ca>; Tristan Laycock <tristan.laycock@canada.ca> 

Cc: Liaison <Liaison@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Vanessa Audette <Vanessa.Audette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay <Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

David Lord <David.Lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Objet: Pour informer le CM : Messages à communiquer concernant l’enquête sur les masques  

Bonjour, 

Veuillez trouver ci-joint, pour information, les messages de communication concernant 

l’enquête sur les masques. 

Veuillez noter que SPAC dirige ce dossier; cependant, nous avons indiqué dans les 

messages qui répondrait à quoi . 
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ÉCHÉANCIER : Anticipation 

CONTEXTE : Dans la soirée du samedi 4 juillet 2020, une cargaison d’environ 2 millions de 
masques chirurgicaux a été récupérée à l’entrepôt CargoJet de Hamilton pour une livraison prévue à 
un entrepôt de Vaudreuil, au Québec. Le gouvernement du Canada s’en sert pour entreposer et 
inventorier les stocks d’EPI. Purolator est responsable du transport des EPI de l’entrepôt de 
CargoJet à Hamilton à l’entrepôt de l’ASPC. 

Le gouvernement du Canada a été informé par Purolator que les masques n’ont pas été récupérés 
par un de ses sous-traitants comme prévu. Les autorités locales (police de Hamilton) mènent une 
enquête. Ces infocapsules ont été préparées en collaboration avec l’ASPC en prévision d’un intérêt 
médiatique. 

PRODUITS D’INFORMATION :  
Messages de communication 

« File: Comms messages surgical mask investigation_v9.docx >>  

Merci 

France Gionet 

« OLE Object: Picture (Device Independent Bitmap) >>  
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